
1 
 

 

 Zápis   ze  zasedání zastupitelstva obce Kostelce u Heřmanova Městce konaného dne 

05. 03. 2020  od  18.00 hod v zasedací místnosti OÚ  Kostelec u Heřmanova Městce. 
Zahájení jednání: 5. 3. 2020 v 18.00 hodin 

 

1. Paní starostka přivítala členy  zastupitelstva obce Kostelec u Heřmanova Městce a hosty na 

zastupitelstvu obce Kostelec u Heřmanova Městce. Starostka navrhla ověřovatele zápisu: pan Daniel 

Stmiska a paní Lenka Jablečníková. K danému návrhu nebyly navrženy změny ani připomínky. 

K bodu č. 2: Usnesení č. 1/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE : ověřovatele zápisu :    

pan Daniel Stmiska a paní Lenku Jablečníková 

Hlasování:             pro  :  7         proti: 0         zdržuje se: 0  

  

2. Paní starostka seznámila přítomné s programem jednání zastupitelstva obce / příloha č. 1/. 

K předloženému návrhu nebyly navrženy změny ani připomínky. 

K bodu č. 3: Usnesení č. 2/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: program jednání zastupitelstva obce 

/příloha č. 1/. 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  

 
3. Paní starostka seznámil přítomné se Záměrem č. 1/2020 – prodloužení nájmu v bývalém vojenském 

areálu. 
Jedná se o prodloužení nájmu jednoho objektu – bývalý muniční sklad. O prodloužení nájmu požádal 
stávající nájemce pan Horák. K danému záměru nebylo dotazů ani připomínek. 
K bodu č. 4: Usnesení č. 3/2019 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr č. 1/2020   - Prodloužení 
smlouvy  o nájmu v bývalém vojenském areálu /příloha č.2/. 

Hlasování :         pro  : 7          proti: 0         zdržuje se : 0  

  

4. Paní starostka seznámila přítomné se  Smlouvou o prodloužení nájmu v bývalém vojenském areálu. 
Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala hlasovat. 
K bodu č. 5: Usnesení č. 4/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o prodloužení nájmu 
v bývalém vojenském areálu – pan Horák /příloha č. 3/. 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  

 

5. Paní starostka seznámil přítomné se Záměrem č. 2/2020 – Smlouva o zasílání výstražných SMS zpráv. 
K danému záměru nebylo dotazů ani připomínek. 
K bodu č. 6: Usnesení č. 5/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr č. 2/2020   - Smlouva  o zasílání  
výstražných SMS zpráv /příloha č.4/. 

Hlasování :         pro  : 7          proti: 0         zdržuje se : 0  

  

6. Paní starostka seznámila přítomné se  Smlouvou o zasíláních výstražných SMS zpráv. 
Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala hlasovat. 
K bodu č. 7: Usnesení č. 6/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o zasílání výstražných SMS 
zoráv /příloha č. 5/. 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  

 

 

7. Paní starostka seznámila přítomné s žádostí o odkoupení p.p.č. 94/2 v k.ú. Kostelec u Heřmanova 
Městce /příloha č.6/.  



2 
 

O odprodej pozemku požádal pan Perný, který  je vlastníkem sousedních pozemků. Pan Perný uvedl, 
že o prodej  předmětného  pozemku žádal předchozího vlastníka (Římsko-Katolickou církev), která jej 
odkázala v souvislosti s převodem, na nového vlastníka – Obec Kostelec u Heřmanova Městce. 
Současně jako důvod odkoupení pan Perný uvedl, že předmětný pozemek částečně zasahuje mezi 
pozemky v jeho vlastnictví. 
Paní starostka informovala, že pozemková p.č. 94/2 v k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce je v KN PK, 
pracoviště Chrudim vedena jako trvalý travní porost, ale  současně je v seznamu  kulturních památek. 
Informace v KN mají pouze informativní účel. Dále paní starostka informovala, že podle smlouvy o 
převodu pozemku na obec je nutné nejprve požádat bývalého vlastníka, zda nemá o pozemkovou 
parcelu zájem.  
Po této informaci nebyly další dotazy ani připomínky a paní starostka dala hlasovat: 
K bodu č. 8: Usnesení č. 7/2020 zastupitelstvo obce NESCHVALUJE: Žádost o odkoupení pozemku  p.p.č. 

94/2 v k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce /příloha č.6/. 
Hlasování :         pro  : 0       proti: 6         zdržuje se : 1 (D. Strmiska) 

Zastupitelstvo obce po dotazu pana Perného, zda by byla možnost odkoupit pouze část, která zasahuje 
do jeho pozemku, se dohodlo, že tato varianta je možná. Starostka přislíbila, že zjistí, jak by bylo možno 
tuto situaci řešit v rámci darovací smlouvy. 
 

8. Paní starostka seznámila přítomné s Žádostí o individuální dotaci pro spolek Kostelecká pohoda, který 
v obci organizuje a zajišťuje kulturní akce a akce pro děti.  Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala 
hlasovat. 
K bodu č. 9: Usnesení č. 8/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Žádost o individuální dotaci – žadatel 
Kostelecká pohoda z.s. /příloha č.7/. 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje  se: 0  

 

9. Paní starostka seznámila přítomné s Žádostí o individuální dotaci – Svaz tělesně postižených v ČR, s.z.  
Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala hlasovat. 
K bodu č. 10: Usnesení č. 9/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Žádost o individuální dotaci – Svaz 

tělesně postižených v ČR, s.z./příloha č.8/. 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0  

 

10. Starostka seznámila přítomné se Záměrem 3/2020 – Dodatek č.2 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů. K přdloženému záměru nebylo připomínek 
a paní starostka nechala hlasovat. 
K bodu č. 11: Usnesení č. 10/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE záměr 3/2020 – Dodatek č.2 ke smlouvě 

o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů /příloha č.9/. 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se  : 0  

 

11. Paní starostka seznámila přítomné s Dodatkem č. 2 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů.  K předloženému Dodatku č. 2 nebyly další dotazy, 
paní starostka nechala hlasovat. 
K bodu č. 12: Usnesení č. 11/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Dodatek č.2 ke smlouvě o zabezpečení 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování tříděných komunálních odpadů /příloha č.10/. 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  

 

12. Paní starostka seznámila přítomné se Záměrem č. 4/2020 -Dodatek č.1/2020 k smlouvě č.1/2012 o svozu 

odpadu v obci Kostelec u Heřmanova Městce ze dne 16.12.2011. K předloženému záměru nebyly další 
dotazy, paní starostka nechala hlasovat. 



3 
 

K bodu č. 13: Usnesení č. 12/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Záměr 4/2020 - Dodatek č.1/2020 

k smlouvě č.1/2012 o svozu odpadu v obci Kostelec u Heřmanova Městce ze dne 16.12.2012/příloha č11/. 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  

 

13. Paní starostka předložila Dodatek č.1/2020 k smlouvě č.1/2011 o svozu odpadu v obci Kostelec u Heřmanova 

Městce ze dne 16.12.2012. K předloženému Dodatku č. 1/2020 nebyly další dotazy, paní starostka 
nechala hlasovat. 
K  bodu č. 14 usnesení č. 13/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:   
Dodatek č.1/2020 k smlouvě č.1/2012 o svozu odpadu v obci Kostelec u Heřmanova Městce ze dne 16.12.2011 

/příloha č.12/. 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0  

 

14. Paní starostka seznámila přítomné se  Záměrem č. 6/2020 - záměr uzavřít smlouvu o pronájmu části střechy 

kostela sv. Petra a Pavla za účelem umístění zařízení pro datové přenosy. Toto zařízení instaluje f. RH NET. 
Částka za pronájem – 1.500,- Kč.  Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala hlasovat. 
K bodu č. 15: Usnesení č. 14/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr 6/2020 - záměr uzavřít smlouvu 
o pronájmu části střechy kostela sv. Petra a Pavla za účelem umístění zařízení pro datové přenosy 

 /příloha č. 13/. 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  

 

15. Paní starostka seznámila přítomné se  Smlouvou o instalaci internetové sítě , umístění a provozování zařízení 

pro příjem a vysílání bezdrátového systému. Žadatel – RH NET. K předložené smlouvě nebyly  další dotazy a 
paní starostka nechala hlasovat. 
K bodu č. 16: Usnesení č. 15/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Smlouvu o instalaci internetové sítě, 

umístění a provozování zařízení pro příjem a vysílání bezdrátového systému  /příloha č. 14/ 
 Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  

 

16. Paní starostka seznámila přítomné se Záměrem č. 5/2020 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2019222/VB/01 Název stavby : Kostelec u Heřmanova Městce,  
ppč. 624/1-knn.  
Paní starostka informovala členy zastupitelstva o skutečnosti, že obec není schválením záměru a 
následně smlouvy vázána k dodržení závazku vyplývajícího ze smlouvy v případě, že ve stejné věci 
vydají záporné stanovisko památkáři. K záměru nebyly další dotazy ani připomínky a paní starostka nechala 
hlasovat. 
K bodu č. 17 usnesení č. 16/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Záměr 5/2020 - Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2019222/VB/01 Název stavby : 
Kostelec u Heřmanova Městce ,p.p.č. 624/1-knn /příloha 15/. 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  
 
17. Paní starostka předložila členům zastupitelstva obce Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2019222/VB/01 Název stavby: Kostelec u Heřmanova Městce, 
p.p.č. 624/1-knn. Paní starostka zopakovala, že v případě záporného stanoviska památkářů, není obec 
podpisem smlouvy vázána. K předložené smlouvě nebylo další námitky ani připomínky a bylo zahájeno 
hlasování. 

K bodu č. 18 usnesení č. 17/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:   Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2019222/VB/01 Název stavby: Kostelec u Heřmanova 

Městce, p.p.č. 624/1-knn /příloha 16/. 
Hlasování :         pro: 7        proti: 0         zdržuje : 0  

 



4 
 

18. Paní starostka seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením 1/2020 /příloha č. 17/ . Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechala hlasovat: 
K bodu č. 19: Usnesení č. 18/2020 zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: Rozpočtové opatření 
1/2020/příloha č. 17/ 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  
 
 

19. Paní starostka seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením 2/2020 /příloha č. 19/ . Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechala hlasovat: 
K bodu č. 20 usnesení č. 19/2021 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Rozpočtové opatření 2/2019/příloha 
č. 18/ 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  
 

20. Paní starostka seznámila přítomné s Inventarizační zprávou za r. 2019 /příloha č. 21/. Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechala hlasovat: 
K bodu č. 21: Usnesení č. 20/2020 zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: Zprávu o inventarizaci 
/příloha č. 19/. 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se: 0  
 

21. Paní starostka předložila Žádost Domova pro seniory Heřmanův Městec o dotaci na léky a pomůcky. 
Žádost je cíleně směřována pro výpomoc paní Vaníčkové z Kostelce u Heřmanova Městce.  Paní 
starostka předložila návrh na částku 2.000,- Kč. K návrhu o dotaci nebylo připomínek a paní starostka 
nechala hlasovat: 
K bodu  22: Usnesení č. 21/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Žádost o dotaci ve výši 2.000,- Kč – 
Domov pro seniory Heřmanův Městec. /příloha č. 20/ 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se: 0  
 

22. Paní starostka seznámila přítomné s cenovými nabídkami na statické zajištění komunikace u p. Žiláka. 
Byli osloveni dodavatelé, kteří předložili následující cenové nabídky: 
1. p. Římek – částka 344 366,- Kč 
2. p. Novotný – částka 428 219,- Kč 
3. p. Jirásek – částka 392 836,- Kč 
Na základě předložených cenových nabídek byla doporučena částka 344 366,- Kč předložená p. 
Římkem.  K předloženému návrhu nebylo připomínek a paní starostka nechala hlasovat: 
K bodu č. 22: Usnesení č. 22/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Cenovou nabídku na statické 

zajištění komunikace – 344 366, 00 Kč, Firma Římek /příloha č. 21/ 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  

 
23. Paní starostka seznámila přítomné s cenovým návrhem na úpravu a kácení stromů v lokalitě “Na 

Valech“. Cenovou nabídku předložil pan Michal Kindl, který také zpracoval pasport stromů včetně 
stanoviska k jejich zdravotnímu stavu. Cenová nabídka obsahuje varianty likvidace dřevní hmoty po 
kácení. Členové zastupitelstva se shodli, že nejlepší variantou bude zajištění celé akce profesionální 
firmou vč. úklidu dřevní hmoty. Tím byla vybrána kombinace variat (a + b + c) za celkovou částku 
100 600,- Kč. Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu a s ohledem na možnou existenci 
brouka Páchníka v dutinách stromů. Tuto problematiku bude řešit odbor ŽP MěÚ Chrudim. 
K předloženému návrhu nebylo dalších připomínek a paní starostka nechala hlasovat: 
K bodu č. 22: Usnesení č. 23/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Cenovou nabídku na kácení stromů 
ve výši 100 600,- Kč, pan Michal Kindl /příloha č. 22/. 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se: 0  
 



5 
 

24. Paní starostka předložila návrh pojistné smlouvy na pojištění kostela sv. Petra a Pavla. Celková částka 
pojistky činí  12 066,- Kč/rok. K předloženému návrhu nebylo připomínek a paní starostka nechala 
hlasovat k bodu č. 22: Usnesení č. 24/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Pojistnou smlouvu na 
kostel sv. Petra a Pavla ve výši 12 066Kč ročně /příloha č. 23/. 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se : 0  
25. Paní starostka seznámila přítomné s cenovou nabídkou na projektovou dokumentaci Splaškové 

kanalizace Kostelec u Heřmanova Městce – kanalizační přípojky. Předložený návrh obsahuje cenovou 

kalkulaci za jednu přípojku a předpokládaný počet přípojek. Konečná cena se bude odvíjet od 

jednotkové ceny za PD na jednu přípojku – 2 450,- Kč bez DPH.   Po té co nebylo dotazů ani námitek, 

nechala paní starostka hlasovat: 

K bodu č. 21: Usnesení č. 25/2020 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Cenovou nabídkou na projektovou 

dokumentaci Splaškové kanalizace Kostelec u Heřmanova Městce – kanalizační přípojky, kdy cena prací 

za jednu přípojku je 2 450 Kč bez DPH. /příloha č. 24/. 

Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje se: 0  

 
 

26. Diskuze: 
Paní starostka informovala o akcích: 
- Oslava MDŽ – konala se 7. 3. 2020 
- Ples SDH Kostelec u H. Městce – bude se konat 21. 3. 2020 
- Dětský karneval – bude se konat v kinosále VÚ 

 
Paní starostka informovala o předložené žádosti p. Tichého o zájmu odkoupit st. p. č. 179 v k.ú. Kostelec u 
Heřmanova Městce, chatová oblast Konopáč. Výměra parcely je 374 m2. Pan tichý je poslední v dané lokalitě, 
kdo je v nájmu obce. 
Pan J. Kudrna navrhl, aby panu Tichému byla navržena cena, která odpovídá cenám v oblasti a čase obvyklým. 
Paní starostka informovala, že v tomto duchu připraví na příští jednání ZO Záměr, který předloží na jednání 

 
 Poté co nebylo připomínek, ukončila paní starostka  veřejné zasedání zastupitelstva obce. 
 
Zasedání ukončeno v 19.35 hod.  
 
Zapsal: Lubomír Jankovský   …………………………………………………. 
 
Ověřovatel zápis:  Daniel Strmiska  …………………………………………. 
                                                          

       Lenka Jablečníková..……………………………………   
 
 
 
          …………………………………………….. 
                                                                                                                Eva Jiráková                                                                
                                                                                                                   starostka    
 
  
 
 
 

 
 



6 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 
  

 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


